
UNIVERSITÀ DEGLI 
STUDI DELL’INSUBRIA

DIPARTIMENTO DI SCIENZE 
UMANE E 

DELL’INNOVAZIONE PER IL 
TERRITORIO

Segreteria amministrativa 

Oggetto:  Approvazione degli atti della commissione giudi-
catrice e della graduatoria – Bando di selezione pub-
blica per il conferimento di N. 3 (TRE) incarichi di 
DOCENZA E DI COORDINAMENTO DIDATTICO E GE-
STIONALE  nell’ambito  del  Master  Filis  “Formatori 
Interculturali di Lingua Italiana per Stranieri” – X^ 
ed. online e dei Corsi Filis “Formatori Interculturali 
di Lingua Italiana per Stranieri” – XIX^ e XX^ ed. 
online A.A. 2020/2021

IL DIRETTORE 

 Premesso che in data 25 novembre 2020 si è riunita la commis-
sione giudicatrice per la selezione pubblica per il conferimento 
di incarichi di lavoro autonomo relativamente allo svolgimento 
dell’attività di docenza e di coordinamento didattico di cui in 
oggetto;

 Richiamato il  Decreto Rettorale n.1078 del 20.12.2018 con il 
quale  è  stato  istituito  il  Dipartimento  di  Scienze  Umane  e 
dell’Innovazione del Territorio a decorrere dal 01.01.2019;

 Richiamato il Decreto Rettorale repertorio n. 34 del 24.01.2019 
con il quale il Prof. Paolo Luca Bernardini è stato nominato Di-
rettore del Dipartimento di Scienze Umane e dell’Innovazione 
per il Territorio con cessazione in data 21.01.2022;

 Richiamato il  D.R. n. 12776 del 19.03.2008 di emanazione 
del Regolamento di Ateneo dei Corsi di alta formazione, modifi-
cato con D.R. n. 1092 del 20.12.2016;

 Richiamato il D.R. n. 1001 del 27.07.2011 di emanazione del 
Regolamento per la disciplina degli affidamenti e dei contratti 
di insegnamento, e in particolare l’Art. 5

 Richiamata la Delibera del Consiglio di Dipartimento di Scienze 
Umane  e  dell’Innovazione  per  il  Territorio  Rep.  n.  53  del 

Via Sant’Abbondio, 12 – 22100 Como (CO) – Italia
Tel. +39 031 238 4330 
Email: dipartimento.disuit@uninsubria.it 
PEC dipartimento.disuit@pec.uninsubria.it
Web: www.uninsubria.it
P.I. 02481820120 - C.F. 95039180120 

  Chiaramente Insubria!

Piano I
Orari al pubblico

Lun -Ven: 9.30 – 12.00
14.30 – 15.30

Anno 2020

Tit. VII

Cl. 16

Fasc. 2020-VII/

16.25

N. Allegati 0

Rif. 

rc/PLB

http://www.uninsubria.it/
mailto:dipartimento.disuit@pec.uninsubria.it


UNIVERSITÀ DEGLI 
STUDI DELL’INSUBRIA

DIPARTIMENTO DI SCIENZE 
UMANE E 

DELL’INNOVAZIONE PER IL 
TERRITORIO

Segreteria amministrativa 

03.06.2020 con la quale è stato ratificato il Decreto Rep. n. 71 
relativo all’istituzione del Master Filis “Formatori Interculturali 
di Lingua Italiana per Stranieri” - X^ Edizione on line per l’a.a. 
2020/2021;

 Richiamata la Delibera del Consiglio di Dipartimento di Scienze 
Umane  e  dell’Innovazione  per  il  Territorio  Rep.  n.  52  del 
03.06.2020 con la quale è stato ratificato il Decreto Rep. n. 68 
relativo all’istituzione del Corso Filis “Formatori Interculturali 
di Lingua Italiana per Stranieri” XIX^ e XX^ - Edizione on line 
per l’a.a. 2020/2021;

 Richiamate le Delibere del Consiglio di Dipartimento di Scienze 
Umane e dell’Innovazione per il Territorio del 14 ottobre 2020 
Rep. n. 195 e Rep. n. 196 di modifica dei piani finanziari e delle 
schede del Corso Master Filis X^ edizione on line, del Corso Fi-
lis XIX^ edizione on line e del Corso Filis XX^ edizione on line;

 Richiamato il Decreto del Direttore del Dipartimento di Scienze 
Umane  e  dell’Innovazione  per  il  Territorio  rep.  n.  156  del 
10.11.2020 di emanazione del bando per la selezione pubblica 
per il conferimento di n. 3 (tre) incarichi di docenza e coordina-
mento didattico e gestionale nell’ambito del Master Filis “For-
matori Interculturali di Lingua Italiana per Stranieri” – X^ ed. 
online e dei Corsi Filis “Formatori Interculturali di Lingua Ita-
liana per Stranieri” – XIX^ e XX^ ed. online A.A. 2020/2021;

 Richiamato il Decreto del Direttore del Dipartimento di Scienze 
Umane e dell’Innovazione del Territorio rep. n. 158 del 23 no-
vembre 2020 con cui è stata nominata la commissione giudica-
trice per la valutazione dei candidati che hanno presentato la 
domanda di partecipazione alla selezione di cui sopra; 

 Richiamati gli atti trasmessi dalla Commissione Giudicatrice;
 Accertata la regolarità formale degli atti;

DECRETA

 di approvare gli atti della Commissione Giudicatrice per il confe-
rimento di n. 3 (tre) incarichi individuali di lavoro autonomo, per 
lo svolgimento di attività altamente qualificate di docenza e di 
coordinamento didattico nell’ambito del  Master Filis  “Formatori 
Interculturali di Lingua Italiana per Stranieri” X^ Edizione online e 
dei Corsi Filis “Formatori Interculturali di Lingua Italiana per Stranie-
ri” XIX^ e XX^ Edizione online A.A. 2020/2021; 

 di approvare, la seguente graduatoria per la seguente figura og-
getto del bando:

2



UNIVERSITÀ DEGLI 
STUDI DELL’INSUBRIA

DIPARTIMENTO DI SCIENZE 
UMANE E 

DELL’INNOVAZIONE PER IL 
TERRITORIO

Segreteria amministrativa 

-  ATTIVITA’  DI  DOCENZA E  COORDINAMENTO DIDAT-
TICO-GESTIONALE NELL’AMBITO DEL MASTER FILIS X^ 
EDIZIONE ONLINE E DEI CORSI FILIS XIX^ E XX^ EDI-
ZIONE ON LIN A.A. 2020/2021
1) Dott.ssa Elisabetta MONETA

 di provvedere al conferimento degli incarichi per l’attività di do-
cenza e di coordinamento didattico  nell’ambito del  Master Filis 
“Formatori Interculturali di Lingua Italiana per Stranieri” X^ Edizione 
online e dei Corsi Filis “Formatori Interculturali di Lingua Italiana per 
Stranieri” XIX^ e XX^ Edizione online A.A. 2020/2021 come da gra-
duatoria finale di cui sopra; 

 di  incaricare  il  Segretario  amministrativo  del  Dipartimento 
dell’esecuzione del presente provvedimento, che sarà registrato 
nel repertorio generale dei decreti del Dipartimento.

Como, data della firma digitale

Il Direttore
Prof. Paolo Luca Bernardini

Firmato digitalmente

Responsabile del Procedimento Amministrativo (L. 241/1990): Dott.ssa Ma-
ria Ausilia Li Calzi

Tel. +39 031 2389710 –mariaaausilia.licalzi@uninsubria.it

3

mailto:mariaaausilia.licalzi@uninsubria.it

		2020-12-09T12:47:47+0100
	IT
	Roberta Bettinetti




